Edição 3.228 | Ano 10
04 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LEI

LEI 1.663/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
NIPS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SWJADSYD-UVKYMMTT-GNDLJR7H-S0CLLEOH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

LEI Nº 1.663/2022.

De 04 de novembro de 2022.

 Autoriza o Poder Executivo a contratar
operação de crédito com a CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL - CEF, com ou sem
a garantia da União e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL APROVA e eu

sanciono e promulgo a presente lei para:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à

CAIXA ECONOMICA FEDERAL (CEF), com ou sem garantia da União, até o valor de

R$40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), no âmbito do PROGRAMA FINISA,

destinados à realização de obras de infraestrutura no Município de Senhor do Bonfim,

observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101,

de 04 de maio de 2000.

Parágrafo único – Os recursos resultados do financiamento autorizado no caput deste

artigo serão aplicados na construção de um Centro Administrativo, urbanização de

praças, revitalização de canais de esgoto, saneamento básico, iluminação de vias e

logradouros públicos em LED, aquisição de maquinários, equipamentos para saúde,

reforma de unidades de saúde, investimentos na preservação de meio ambiente,

pavimentação de diversas ruas do Município e aplicação em outras despesas de capital,

observada a legislação vigente.

Art. 2.º - Fica o Poder Executivo autorizado a ceder ou  vincular, em garantia da

operação de crédito de que trata esta Lei, as cotas de repartição constitucional do

Imposto de Circulação de Mercadorias – ICMS e/ou Fundo de Participação dos

Edição 3.228 | Ano 10
04 de novembro de 2022

Página 3

LEI 1.663/2022

Certificação Digital: SWJADSYD-UVKYMMTT-GNDLJR7H-S0CLLEOH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

Municípios – FPM, nos termos do Inciso IV do artigo 167 da Constituição Federal, até o

limite suficiente para o pagamento das prestações e demais encargos decorrentes desta

Lei, ou autorizado a vincular como contragarantia à garantia da União à operação de crédito de que trata esta Lei, em caráter irrevogável e irretratável, a modo pro solvendo , as receitas a que se referem os artigos 15  e 15 , inciso I, alíneas b , d  e e , complementadas pelas receitas tributárias estabelecidas no artigo 156, nos termos

do § 4º do art. 167, todos da Constituição Federal, bem como outras garantias admitidas

em direito.

Art. 3º - Os recursos provenientes da operação de crédito a que se refere esta Lei

deverão ser consignados como receita no Orçamento ou em créditos adicionais, nos

termos do inc. II, § 1º, art. 32, da Lei Complementar 101/2000.

Art. 4.º - Os orçamentos ou os créditos adicionais deverão consignar as dotações

necessárias às amortizações e aos pagamentos dos encargos anuais, relativos aos

contratos de financiamento a que se refere o art. 1º.

Art. 5º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais

destinados a fazer face aos pagamentos de obrigações decorrentes da operação de

crédito ora autorizada.

Art. 6.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 04 de novembro de 2022.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA

Edição 3.228 | Ano 10
04 de novembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: SWJADSYD-UVKYMMTT-GNDLJR7H-S0CLLEOH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Secretária de Administração

Diretoria de Trânsito e Transporte
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39.

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia

e-mail: dm.trans@hotmail.com

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

Em conformidade com a Resolução 574 de 16 de dezembro 2015 do CONTRAN que

alterou o § 2º. do Art. 12 da Resolução 404 de 2012.

Notificamos que foi lavrada a autuação de infração de trânsito, cometida com o

veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª. indicar o condutor infrator

e ou, apresentar defesa da autuação junto à Diretoria Municipal de Trânsito -

DMTRANS, até 30 dias da data desta publicação.

NAI ENVIADA

PERÍODO: Movimento entre: 12/10/2022 até 04/11/2022

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA

663212 AZE7F95 13/10/2022 11:04 76331 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO BR  R$ 234,78 R$ 293,47

663717 DDT7268 08/10/2022 08:52 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2

DE JULHO

R$ 234,78 R$ 293,47

663003 EFV8295 07/10/2022 11:35 58350 RUA MANOEL TEIXEIRA.  R$ 156,18 R$ 195,23

663827 EGK7B17 13/10/2022 16:43 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE

JULHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

663718 ENF3B36 08/10/2022 09:16 54521 RUA BARAO DE COTEGIPE, 163 R$ 156,18 R$ 195,23

662762 ERO3H90 11/10/2022 10:25 55413 RUA FERNANDES DA CUNHA CUNHA.  R$ 156,18 R$ 195,23

663815 EWL5826 11/10/2022 15:54 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE

JULHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

663136 EXT7B59 14/10/2022 10:10 76331 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 234,78 R$ 293,47

663831 GDH6J21 14/10/2022 17:48 60501 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO

COTEGIPE.

R$ 234,78 R$ 293,47

663728 HGO6390 14/10/2022 15:00 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO RUA

BARAO DE COTEGIPE

R$ 234,78 R$ 293,47

663010 HZJ7311 17/10/2022 10:35 55411 RUA CONEGO HUGO. R$ 156,18 R$ 195,23

663833 JLD0907 15/10/2022 10:22 60501 PRACA DR ANTONIO

GONCALVES/PRACA AUSTRICLIANO DE

CARVALHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

663720 JMW7076 10/10/2022 16:16 54870 RUA RUI BARBOSA  R$ 156,18 R$ 195,23

664150 JNM7C59 13/10/2022 10:15 76251 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 234,78 R$ 293,47

664152 JOM1J93 13/10/2022 17:28 54521 RUA COSTA PINTO.  R$ 156,18 R$ 195,23

526406 JOM8486 16/10/2022 08:27 60412 RUA MANOEL VITORIN0 R$ 156,18 R$ 195,23

660100 JQY1060 10/10/2022 09:31 73662 PRACA MANOEL VITORINO   R$ 104,13 R$ 130,16

663823 JRX3J11 13/10/2022 15:23 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE

JULHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

663814 JSI9950 10/10/2022 18:12 60501 PRACA DR. ANTONIO GONCALVES/RUA

RUI BARBOSA.

R$ 234,78 R$ 293,47

663724 JSL9317 11/10/2022 16:01 60501 RUA BARAO DE COTEGIPE SENTIDO

AVENIDA 2 DE JULHO

R$ 234,78 R$ 293,47

663205 JSY8A41 13/10/2022 09:06 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO

AVENIDA ANTONIO LAURINDO

R$ 156,18 R$ 195,23

663820 JSZ4417 11/10/2022 17:31 60501 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO

COTEGIPE.

R$ 234,78 R$ 293,47

663002 KLL2493 07/10/2022 09:54 73662 RUA RUI BARBOSA SENTIDO RUA

BARAO DE COTEGIPE.

R$ 104,13 R$ 130,16

663722 KLY7151 11/10/2022 14:51 60501 RUA BARAO DE COTEGIPE SENTIDO

AVENIDA 2 DE JULHO

R$ 234,78 R$ 293,47

663816 KXS0130 11/10/2022 16:24 58350 RUA RUI BARBOSA.  R$ 156,18 R$ 195,23

663129 NNV8E24 13/10/2022 09:40 51851 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

527374 NSK0C92 13/10/2022 10:23 60412 RUA BARAO DO COTEGIPE SENTIDO

RUA PAULO  COELHO

R$ 156,18 R$ 195,23

663725 NTI6B11 11/10/2022 17:07 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2

DE JULHO

R$ 234,78 R$ 293,47

526405 NTI9908 15/10/2022 09:51 55411 RUA BARAO DE COTEGIPE R$ 156,18 R$ 195,23

664007 NTJ9610 10/10/2022 08:49 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 104,13 R$ 130,16

Edição 3.228 | Ano 10
04 de novembro de 2022

Página 5

NIPS

Certificação Digital: SWJADSYD-UVKYMMTT-GNDLJR7H-S0CLLEOH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Secretária de Administração

Diretoria de Trânsito e Transporte
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39.

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia

e-mail: dm.trans@hotmail.com

663131 NTL7A15 13/10/2022 10:18 51851 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

664009 NTW7922 11/10/2022 17:26 54522 RUA BARAO DO COTEGIPE. R$ 156,18 R$ 195,23

663008 NYO1530 14/10/2022 10:27 55411 RUA JOSE GRASSI. R$ 156,18 R$ 195,23

663137 NYS1J68 14/10/2022 09:15 51851 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

663832 NZB6949 15/10/2022 09:56 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES/RUA

RUI BARBOSA.

R$ 234,78 R$ 293,47

663133 NZN3B44 13/10/2022 11:45 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

663139 OJC0F40 14/10/2022 11:08 51930 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 234,78 R$ 293,47

663834 OKK2I44 15/10/2022 10:35 60501 PRACA DR ANTONIO

GONCALVES/PRACA AUSTRICLIANO DE

CARVALHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

663210 OKN4321 13/10/2022 10:36 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO BR  R$ 156,18 R$ 195,23

663134 OKT8446 13/10/2022 11:52 51851 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

663723 OKZ1968 11/10/2022 15:46 54870 AVENIDA 2 DE JULHO  R$ 156,18 R$ 195,23

660097 OLA0A58 10/10/2022 08:30 51851 AVENIDA ANTONIO LAURINDO

SENTIDO AVENIDA  DO CONTORNO.

R$ 156,18 R$ 195,23

663130 OLE9724 13/10/2022 09:58 51851 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

663203 OLF5F96 13/10/2022 08:44 76331 PRACA MANOEL VITORINO    R$ 234,78 R$ 293,47

663142 OUG8886 14/10/2022 16:04 76331 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO

COTEGIPE

R$ 234,78 R$ 293,47

663828 OUL1E88 13/10/2022 17:19 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE

JULHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

663007 OUT6277 14/10/2022 10:25 73662 PRACA DR. JOSE GONCALVES . R$ 104,13 R$ 130,16

663006 OUZ5F80 14/10/2022 10:12 55411 AVENIDA SALVADOR. R$ 156,18 R$ 195,23

663209 OVB0C63 13/10/2022 10:34 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO BR  R$ 156,18 R$ 195,23

663818 OVC3902 11/10/2022 17:07 73662 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO

COTEGIPE.

R$ 104,13 R$ 130,16

663138 OVD1588 14/10/2022 09:18 51851 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

663721 OYI9C74 10/10/2022 17:52 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES

SENTIDO RUA RUI BARBOSA

R$ 234,78 R$ 293,47

663206 OZC1I04 13/10/2022 09:09 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO

AVENIDA ANTONIO LAURINDO

R$ 156,18 R$ 195,23

663821 OZE6E77 11/10/2022 17:33 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE

JULHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

663213 OZM4106 13/10/2022 11:20 73662 PRACA MANOEL VITORINO   R$ 104,13 R$ 130,16

663204 OZO4331 13/10/2022 09:05 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO

AVENIDA ANTONIO LAURINDO

R$ 156,18 R$ 195,23

663004 OZT5364 09/10/2022 07:02 57200 RUA OPERARIOS DA LESTE SENTIDO AV.

DO CONTORNO

R$ 156,18 R$ 195,23

662765 PCB8J13 11/10/2022 16:39 76332 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 234,78 R$ 293,47

660099 PDV0H18 10/10/2022 08:27 76331 AVENIDA DO CONTORNO  SENTIDO

AVENIDA  ANTONIO LAURINDO

R$ 234,78 R$ 293,47

664151 PEN5464 13/10/2022 17:01 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 104,13 R$ 130,16

663829 PFN1762 13/10/2022 17:36 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE

JULHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

662764 PFZ7870 11/10/2022 16:31 73662 PRACA  AUGUSTO SENA GOMES

SENTIDO A RUA  MANUEL TEIXEIRA

R$ 104,13 R$ 130,16

663135 PJC0393 13/10/2022 11:55 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

664148 PJF9649 13/10/2022 11:24 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23

526407 PJJ8D62 16/10/2022 09:42 54521 RUA MANOEL VITORINO R$ 156,18 R$ 195,23

663813 PJR7133 10/10/2022 17:38 60501 RUA DR. ANTONIO GONCALVES/RUA

RUI BARBOSA.

R$ 234,78 R$ 293,47

663128 PJS2G06 13/10/2022 09:40 51851 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

663729 PJU6572 14/10/2022 15:02 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2

DE JULHO

R$ 234,78 R$ 293,47

663825 PJW1G07 13/10/2022 15:08 55413 AVENIDA DOIS DE JULHO. R$ 156,18 R$ 195,23

664154 PJW4C45 13/10/2022 11:50 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23

660096 PKH4558 10/10/2022 08:25 51851 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO BR.. R$ 156,18 R$ 195,23

527375 PKL9834 13/10/2022 11:29 60501 RUA RUY BARBOSA SENTIDO AVENIDA

DOIS DE JULHO

R$ 234,78 R$ 293,47

663822 PKL9I94 11/10/2022 17:57 73662 RUA RUI BARBOSA. R$ 104,13 R$ 130,16

664149 PKM0E46 13/10/2022 11:25 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23

662761 PKP5J74 10/10/2022 15:11 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

663140 PKQ3E78 14/10/2022 15:30 60412 PRACA NOVA DO CONGRESSO  R$ 156,18 R$ 195,23

663727 PLD4A28 13/10/2022 17:29 60501 RUA RUI BARBOSA SENTIDO AVENIDA 2

DE JULHO

R$ 234,78 R$ 293,47

664155 PLG7E04 13/10/2022 15:52 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 156,18 R$ 195,23

526408 PLN9I53 16/10/2022 11:25 52151 RUA OPERARIOS DA LESTE, NUMERO

309

R$ 234,78 R$ 293,47

664153 PLR6J43 13/10/2022 17:43 60501 RUA BARAO DO COTEGIPE SENTIDO

AVENIDA AGRICULTURA.

R$ 234,78 R$ 293,47

Edição 3.228 | Ano 10
04 de novembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: SWJADSYD-UVKYMMTT-GNDLJR7H-S0CLLEOH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Secretária de Administração

Diretoria de Trânsito e Transporte
Pça. Juracy Magalhães, 126 – Fone: (74) 3541-8362. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39.

CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim – Bahia

e-mail: dm.trans@hotmail.com

663202 PLV1I58 13/10/2022 08:40 60501 PRACA MANOEL VITORINO   R$ 234,78 R$ 293,47

663201 PLV1I58 13/10/2022 08:42 60412 PRACA MANOEL VITORINO   R$ 156,18 R$ 195,23

663132 PLX0A72 13/10/2022 12:15 76332 RUA BARAO DO COTEGIPE/AVENIDA 2

DE JULHO

R$ 234,78 R$ 293,47

663811 PLZ6E39 10/10/2022 15:03 58191 RUA BARAO DO COTEGIPE.  R$ 704,33 R$ 880,41

663830 PUN9320 14/10/2022 16:06 54522 RUA RUI BARBOSA. R$ 156,18 R$ 195,23

663817 PWV1285 11/10/2022 16:48 60501 RUA BARAO DO COTEGIPE/AVENIDA

DOIS DE JULHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

663812 PZZ5A97 10/10/2022 17:22 60501 PRACA DR ANTONIO GONCALVES/RUA

RUI BARBOSA.

R$ 234,78 R$ 293,47

663005 QFT8567 13/10/2022 10:02 60412 AVENIDA ANTONIO LAURINDO SENTIDO

AVENIDA ROBERTO SANTOS.

R$ 156,18 R$ 195,23

663819 QOS4D74 11/10/2022 17:30 58511 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE

JULHO.

R$ 104,13 R$ 130,16

660098 QSG5C79 10/10/2022 08:32 51851 AVENIDA DO CONTORNO  SENTIDO

AVENIDA  ANTONIO LAURINDO

R$ 156,18 R$ 195,23

663826 QTV6A82 13/10/2022 16:28 76331 RUA RUI BARBOSA/RUA BARAO DO

COTEGIPE.

R$ 234,78 R$ 293,47

663719 QYU4E31 08/10/2022 09:44 54526 PRACA JURACY MAGALHAES  R$ 156,18 R$ 195,23

663208 RCW1G78 13/10/2022 10:21 60412 PRACA MANOEL VITORINO   R$ 156,18 R$ 195,23

663009 RCY9A44 17/10/2022 11:18 76332 RUA BENJAMIN CONSTANT.  R$ 234,78 R$ 293,47

662766 RCZ8B36 11/10/2022 16:42 73662 PRACA DR JOSE GONCALVES.  R$ 104,13 R$ 130,16

663141 RDE7G30 14/10/2022 10:30 76332 RUA FRANCISCO VENTURA R$ 234,78 R$ 293,47

662763 RDM6I76 11/10/2022 10:46 55411 RUA  MANUEL FERREIRA  R$ 156,18 R$ 195,23

664008 RDR1E83 11/10/2022 07:21 70481 AVENIDA SALVADOR.  R$ 234,78 R$ 293,47

663726 RDR7I25 13/10/2022 16:04 54526 RUA FRANCISCO VITAL R$ 156,18 R$ 195,23

663824 RMG0F13 13/10/2022 15:54 60501 RUA RUI BARBOSA/AVENIDA DOIS DE

JULHO.

R$ 234,78 R$ 293,47

662500 RPD6E96 07/10/2022 11:12 55411 RUA CORONEL ANTONIO FELIX.  R$ 156,18 R$ 195,23

662767 RPJ2G89 11/10/2022 17:03 55411 PRACA DR JOSE GONCALVES  R$ 156,18 R$ 195,23

663211 RTT4A33 13/10/2022 11:03 76331 AVENIDA DO CONTORNO SENTIDO BR  R$ 234,78 R$ 293,47

TOTAL: 103

Senhor do Bonfim, 11 de outubro de 2022

Jailson Oliveira da Silva

Autoridade Municipal de Transito

Edição 3.228 | Ano 10
04 de novembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: SWJADSYD-UVKYMMTT-GNDLJR7H-S0CLLEOH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

Portaria nº 45/2022.
De 04 de novembro de 2022.

Dispõe sobre vacância do cargo de

Técnico de Informática, lotado na

Secretaria de Educação do Município, na

forma que indica .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que o Sr. Leonardo de Jesus Guimarães, matrícula 3200, titular do cargo efetivo
de Técnico de Informática, lotado na Secretaria de Educação, solicitou o seu desligamento da
Secretaria Municipal de Educação a partir de 01/11/2022;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
285/2022 opinando pelo desligamento de seu cargo público, em razão da verificação dos
requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º DESLIGAR o servidor Leonardo de Jesus Guimarães, matrícula 3200, titular do cargo
efetivo de Técnico de Informática, lotado na Secretaria de Educação, e DECLARAR a vacância de
seu cargo, nos termos da legislação municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01/11/2022, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 04 de novembro de 2022.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA.

Edição 3.228 | Ano 10
04 de novembro de 2022

Página 8

PORTARIA

Certificação Digital: SWJADSYD-UVKYMMTT-GNDLJR7H-S0CLLEOH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	LEI
	LEI 1.663/2022

	AVISO
	NIPS

	PORTARIA
	PORTARIA

		2022-11-04T17:24:38-0300